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IIpunoxenne Ne 1
K HPEIOKEHHUIO O
pasmepe LeH
(tapugos),
JIONTOCPOYHBIX
apamMeTpoB
peryanupoBaHus
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ToarorosneHo ¢ ucnonssopanuem cucteMsl Koncyabrantilinoc

llpunoxenue Ne 2
K IIPEI0KEHHUIO O
pasMepe LeH
(rapudos),
JIOJITOCPOYHBIX
napaMeTpoB
perynupoBaHus

Paznmen 2. OcHOBHBIC MMOKA3aTENH AEATETHHOCTA OpraHU3aliiA, OTHOCSAIITUXCS K CYOBEKTaM €CTECTBEHHBIX

DakTHUECKHE N [Ipennoxenus
OKa3aTeJH,
No . Enunauna |mokasarenu 3a 1o, Ha pacueTHBII
HaumeHnoBaHue mmokasareiiei . | YITBECPKACHHBIC HA
n/m M3MEpEHHUS | IPeNIIeCTBYIOIINN . ) (o))
0a3oBOMY TEepHO OasosbIii nepro eryJlupoBaHus
y nepuoay peryiup
1. Tloka3arenu 3¢)HeKTHBHOCTH
JESITeIbHOCTU OPraHU3aluU
1.1. BsIpyuka THIC. 9201362 10063173 10992607
pyoneit
1.2. Ilpu6suts (yOBITOK) OT IPOJIAXK THIC. 1069380 911330 1089750
pyoneit
1.3. EBITDA (mpu6suib 10 THIC. 1504055 1612932 1717433
MIPOIICHTOB, HAJIOTOB U pyoneit
aMOPTH3AITHIH )
1.4. Ywmcras npuObLTH (YOBITOK) TBIC. 380851 0 0
pyOueit
2. Ilokazarenu peHTaOETBFHOCTH
OpTraHM3aIHN
2.1. PeHTabenbHOCTH MPOAAK MPOLIEHT 11,6% 9,1% 9,9%
(BemmumHa MPUOBLIN OT MPOJIAK
B KaXJIOM pyOJIe BEIpYUKH).
HopwmainbHoe 3HaueHue aiis
JAaHHOHN OTpaciy OT 9 IPOLECHTOB
u Oonee
3. Iloxkazarenu peryiaupyeMbix
BHJIOB JICATEIBHOCTH
OpraHu3aluu
3.1. PacueTHbIif 00bEM YCIYT B YaCTH MBT
VIPaBICHHS TEXHOJIOTHUICSCKUMU
peKIMaMu :
3.2. PacueTHbII 00bEM YCIIYT B 4acTH MBTu
00eCIICYCHNS HaIeKHOCTH
3.3, 3agBieHHAd MOITHOCTD ° MBT 821,91 799,12 799,17
O06BeM TIOTIE3HOTO OTITYCKA ThIC. KBT4 4637420 4687684 4634993
3.4, snexTpodHEPrUH - BCEro :
3.5. OOBeM IOJIE3HOTO OTITyCKa ThIC. KBT4 2325985 2318249 2350796

AIEKTPOIHEPTUN HACEICHUIO 1
MPUPABHEHHBIM K HEMY

.3
KaTeropusM rmorpeduTenei
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dakTHuecKue N Ipennoxenus
No . Enununa |moxasarenu 3a roj, orasareit, Ha pacueTHBII
n/n Hanmeropaiie nokasatesieit W3MEpEHHUS | IPeIIeCTRYIOIIUN yTBer(i[eHHHe H? nepuosa
0a30BOMY TIEpHO Oasosbiii neproz eTyIINPOBAHUS
Yy nepuony peryiuip
3.6. Hopwmartus norepb MIPOLIEHT 20,44% 18,75% 18,70%
NIEKTPHUECKOH dHepruy (¢ (dpaxr) (mpukas (mpuka3
YKa3aHUEM PEKBU3HUTOB IIpUKa3a Munsnepro PO or Munsnepro PO or
MunsHepro Poccun, KoTopsiM 23.12.2013r. 23.12.2013r.
YTBEPKIECHBI HOpMaTI/IBI)I)3 Ne914) Ne914)
3.7. PexBU3UTHI MPOrPaMMBI [Iporpamma 3HEprocOepeskeHus 1 MOBBILICHUS
sHeprodhhekTuBHOCTH (KeM sHepreTrdeckoit dhdexruBrocT OAO "JoHsHEpro" Mo
YTBEPKIEHA, 1aTa yTBEPKIACHUS, BUIY AearenbHOCTH "llepenada anekTpuueckoi sHeprun”
HOMEp HpHKa3a)3 Ha 2012r. u mepuop no 2017r., yTBepkeHa TeHEpaTbHbIM
nmupextopoM OAO "Jlonsuepro” 14.03.2012r. 6/
(pemaxrus ot 29.07.2013r.)
3.8. CymmapHbIif 06beM MBTt9
MIPOU3BOJICTBA U TIOTPEOICHNUS
3NEKTPUYECKON SHEPTUU
YYacTHHKAaMH OMTOBOTO PHIHKA
3NEKTPUUECKON SHEPTUU N
4. Heobxonumas BanoBasi BRIpyUKa
IO PEryaupyeMbIM BUIaM
NESITETFHOCTH OPTaHU3aIIHN -
BCETO
4.1. Pacxonpl, CBsI3aHHBIE TEIC. 2115856 2039034 2176533
C IPOU3BOJICTBOM pyoneit
U peainzanuen 2 4;
MTOAKOHTPOJIBHBIE PACXOIBI -
BCETO
B TOM YHCJIE:
oriaTa Tpyaa 1291516 1328313 1417886
PEMOHT OCHOBHBIX ()OHJIOB 174205 229624 245109
MaTepraIbHbIE 3aTPAThI 130045 178827 190886
4.2. Pacxojpl, 3a HCKITFOUECHUEM THIC. 2390671 2470759 2628106
YKa3aHHBIX B TOANYHKTE 4. 1 > 4; py6ueii
HEMOJKOHTPOJIBHBIE PACXO/IbI -
BCETO
4.3. Belmagaromue, THIC. 231111 301404
W3ITUTITHAE JOXOJBI (PacXoIbl) pyOuteit
MIPOIIBIX JIET
4.4. HWHBecTUIINH, OCYIIECTBIISIEMbIE TEIC. 1104639 1901036 2192359
3a c4eT Tapu(HBIX UCTOYHIKOB pyOueit
4.4.1. PexBU3UTHI HHBECTUIIMOHHON [Mocranornenue PCT PO ot 15.03.2012 Ne 6/3 (B pen.
MPOTPaMMBI (KeM yTBEpXKIeHa, INocranoBnenust PCT PO ot 30.09.2014 Ne 54/5)
JaTa yTBEPXKICHUS, HOMEP
MpUKa3a)
Cnpasoyro:
OGBEeM YCITOBHBIX IMHHUIL 3 y.e. 104687,3 103686.,9 104981,9
OrnepalinoHHBIC PACcCXObl Ha TBIC. 20,211 19,665 20,732
YCHOBHYIO EIUHUILY } py0uneit

(y.e.)



ToarorosneHo ¢ ucnonssopanuem cucteMsl Koncyabrantilinoc

dakTHuecKue N Ipennoxenus
No . Enununa |moxasarenu 3a roj, orasareit, Ha pacueTHBII
n/n Hanmeropaiie nokasatesieit W3MEpEHHUS | IPeIIeCTRYIOIIUN yTBepKf[eHHHe H? nepuosa
0a30BOMY TIEpHO Oasosbiii neproz eTyIINPOBAHUS
Yy nepuony peryiuip
5. Ilokazarenu 4MCIEHHOCTH
mepcoHasa U (pOH/A OTUTATHI
TpyZa [0 PeryIupyeMbIM BHIAM
JeSITeIbHOCTU
5.1. CpennecniucodHas YUCICHHOCTD YeJI0BEK 4522 4857 4857
nepcoHana
5.2. CpemnemecsyHas 3apaboTHas TBIC. 23,801 22,790 24,327
TU1aTa Ha OJJHOTO pabOTHHKA pyOneii Ha
YeioBeKa
5.3. PexBU3UTHI OTPACIEBOTO OrtpacneBoe Tapru(HOE COTTIalICHHE B
Tapu(HOTO cornameHus (1ata anekTpo3Hepreruke PO na 2013-2015
YTBEPKIEHUS, CPOK JICHCTBHUS) ronel (yB. 18.03.20131.)
Cnpasoyro:
YcTaBHBIN KanmuTal (CKIaJOYHBINA TBIC. 4952407 4952407 4952407
KaIluTai, yCTaBHbIA (HOHII, pyOneit
BKJIAJIBI TOBAPHIICH) >
AHanu3 GUHAHCOBOM THIC. -2529396 -2791953 -2831809
YCTOHYHBOCTH 10 BEJIMIMHE pyoneit

M3IUIIKA (HEJOCTaTKA)
COOCTBEHHBIX 00OPOTHBIX

5
CpCaACTB

1 . N
Ba3oBslil nepuof - rof, NpeALIeCTBYIOMUI pacdeTHOMY IEPUOY peryIUpOBaHHUS.

2 o o
3anoHsI0TCS OpraHu3alueil, OCYIEeCTBISIONEH OlepaTUBHO-AUCIIETYEPCKOE YIPABIECHHUE B 31€KTPOIHEPreTHKE.

3 o
3anoHsI0TCS CeTEBBIMU OpraHU3alUAMU, OCYLIECTBIIMIOIUMH Iepelady JeKTPHUECKOi SHePruK (MOIHOCTH) 110 IEKTPUUECKHM

4 .
3anoaHII0TCS KOMMEPUYECKHM OIIEPaTOPOM ONTOBOTO PHIHKA AJICKTPHUUECKOM 3HEPTUH (MOIIHOCTH).

5
Ha nauano nepuona
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Ipunoxxenue Ne 5

K TIPEUIOKEHHUIO O paMepe
1eH (Tapu¢oB), JOATOCPOUHBIX
[apaMeTpoB PeryIHpoBaHHs

Pazgen 3. Llens! (Tapudpl) Mo peryaupyeMbIM BUIaM JESTEIHLHOCTH OpraHu3aluu

n/m

DaKTHYCCKHE
IOKa3aTeNnu 3a rof,

N Envanna | mOpeamecTBYOmui
HanmeHnoBanue nmokasarenci

IToxa3zarenmn,
YTBEPKICHHBIC HA

IIpennoxenus Ha
PACYUCTHBIH IEPUOT

6a30Bblii epuoy * peryIupoBaHus
n3Mepenus |_0a30BOMY NepHoay
1-e momy- | 2-e momy- | 1-e moiry- | 2-e momy- | 1-e momy- | 2-e moy-
roiue rojye rojue rojuue rojgue rojiue

1.1.

[ns opranuzanuii, OTHOCALIUXCS K
cyOBeKTaM ecTeCTBEHHBIX
MOHOTIOJTUH

Ha yCIJIyTH T10 OTIEpaTUBHO-
JUCIIETYEPCKOMY YIPABICHUIO B

9NEKTPOIHEPIeTUKE
Tapu( Ha yCIyTH IO OllepaTuBHO-  py0./MBT B
JMCIETYEPCKOMY YIPaBICHHUIO B Mec.

3JIEKTPO3HEPTeTHKE B YAaCTH
YIpaBJICHUS TEXHOJIOTHYECKIMU
peKUMaMHU pabOThl 0OBEKTOB
AIIEKTPOIHEPTETUKA 1
SHEProNpPUHUMAIOIIUX YCTPOICTB
MOTpeOUTENEH AIEKTPHYECKOH
SHEPruu, 00ecreYeHus
(YHKIMOHUPOBAHUS
TEXHOJIOTHYECKON MH(PPACTPYKTYPHI
OITOBOTI'O M PO3HUYHBIX PHIHKOB,
OKa3bIBaEMbIE OTKPHITHIM
aKIMOHEPHBIM 00IIIECTBOM
"CucteMuslii oniepatop Enunoi
SHEPreTHYECcKoi cucteMspl"

IpeJenbHbIi MaKCUMAaIIbHbIH py6./MBtu
ypOBeHb 1ieH (Tapu(oB) Ha yCIyru
10 ONEPATUBHO-AUCTIETIYCPCKOMY
YIIPaBJICHUIO B 3JIEKTPOIHEPTETHKE B
Y4acTH OpraHU3aIllK 0TOOpa
HCTIOJTHUTENEN U OIUIAThl YCIYT MO
00ECIICYCHHIO CUCTEMHOM
HaJIS)KHOCTH, YCIYT 10 00eCTIeUeHUIO
BbIBOJAa EMHOM sHEpreTndeckoi
cuctemsl Poccnn n3 aBapuiiHbIX
CUTYyaluH, ycIyT mo (OpMHPOBAHUIO
TEXHOJIOTHYECKOT0 pe3epBa
MOIIHOCTEH, OKa3bIBAEMBIX
OTKPBITHIM aKITHOHEPHBIM
obmectBoM "CHCTEMHBIN OrepaTop
Enunoit snepreTudeckoit cucteMsl"
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n/m

HanmeHnoBaHme mmokasarenei

Ennnauna
U3MEPEHUS

DaKkTHYCCKHE
MOKa3aTeIu 3a o,

MpEeAIIECTBYOIINN
0a30BOMY MEPUOIY

IToka3aTenu,
YTBEPKJCHHBIC Ha
6a30BbIil Iepuoa *

IIpennoxxenus Ha
pacyeTHsI nepuox
perynupoBaHus

1-e nomy-
roaue

2-e nomny-
rosiue

1-e momy-
rosue

2-e nomy-
rojaue

1-e nomy-
roaue

2-e nomy-
roaue

1.2.

3.1.

3.2.

3.3.

YCIIYTH 110 TIepeiade dIeKTPHIEcKOil
SHEepTruu (MOITHOCTH)
JIBYXCTaBOYHBIN Tapu

CTaBKa Ha COJIEpKaHHUE CeTer

BH
CH1
CH2
HH

py0./MBT B

MCC.

CTaBKa Ha OIUIaTy TEXHOJIorn4deckoro pyo./MBr-u

pacxoma (ToTepb)
BH
CHI1
CH2
HH
OJIHOCTABOYHBIN TapU )
BH
CH1
CH2
HH
Hacenenue, ropojackoe B joMax ¢
Ta30BbIMHU INIMTAMM B IIpEaCIax
COITHOPMBI
Hacenenwue, ropoackoe B JoMax ¢
ra30BBIMH TUTUTaMHU CBEPX
COITHOPMBI
Hacenenue, ropoackoe B joMax ¢
QJICKTPUYCCKHUMMU IUITUTaAMU B
Tpeesax COMHOPMBI
Hacenenue, ropojackoe B joMax ¢
ANEKTPUIECCKUMH ITUTAMH CBEPX
COITHOPMBI
Hacenenwe, cenbckoe
Hacenenue, cenbckoe
Ha ycnyru koMmMepueckoro
oreparopa ONTOBOTO PhIHKA

NIEKTPHUYECKOH SHEPTUH (MOIITHOCTH)

JIJ1st TapaHTHPYIOIIHMX MOCTABIIUKOB
BeJIW4YMHA COBITOBOI HaA0ABKH IS
Tapu(HO TPYINITBI TOTPeOHUTENEH
"HacenieHHe" U IPUPABHEHHBIX K
HEMY KaTeropuii motpedureneit
BeJIM4YMHA COBITOBOM HAA0ABKH IS
Tapu(HOU TPYIIIBI TOTPeOUTEICH
""ceTeBble OpraHU3allH,
MOKYAOIIUE AICKTPUICCKYIO
SHEPTHUIO ISl KOMIICHCAIMU TIOTEPh
AJIEKTPUYECKOM SHeprun"
JOXOAHOCTB IPOJAX JJIS IPOYHUX
noTpeouTenei:

menee 150 kBt

ot 150 kBt 10 670 kBT

ot 670 kBTt 0 10 MBT

py6./MBtu

py6./MBT1

py6./MBt'u

py6./MBT1

IIPOLUECHT

MIPOIICHT
MIPOLIEHT
MIPOLICHT

643664,93
678826,04
990857,57
1283635,24

820,91
902,96
943,70
952,57

1958,76
2152,72
2168,13

2742,50
1744,03

2074,54

854,20

1083,02

854,20
1083,02

643664,93
678826,04
990857,57
1283635,24

820,91
902,96
943,70
952,57

1958,76
215272
2168,13

2742,50
1748,66

2536,80

858,83

1410,53

858,83
1410,53

643659,00
678814,86
990851,03
1283620,28

820,91
902,96
943,70
952,57

1958,76
215272
2168,13

2742,50
1748,66

2536,80

858,83

1410,53

858,83
1410,53

912497,94
962118,19
1621080,50
1717754,68

531,76
585,91
370,88
607,76

2144,84
2357,22
2374,10

3003,04
1705,97

289241

816,14

1646,65

816,14
1646,65

912497,94
962118,19
1621080,50
1717754,68

531,76
585,91
370,88
607,76

2144,84
2357,22
2374,10

3003,04
1705,97

289241

816,14

1646,65

816,14
1646,65

971810,31

1024655,87
1726450,73
1829408,73

566,32
623,99
394,99
647,26

228425
2510,44
252842

3198,24
1705,97

3339,16

816,14

1877,46

816,14
1877,46
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DaKkTHYCCKHE
MOKa3aTeIu 3a o,

IToka3aTenu,
YTBEpXACHHBIE Ha

IIpennoxxenus Ha
pacyeTHsI nepuox

Ne 5 Enuuuna | NOpeauecTBYOMUMA 9
HanmeHoBaHue noka3zarenei 0a3oBblil nepuox * peryimpoBaHus
n/m u3Mepenus | _06a3oBoMy mepuony
1-e nony- | 2-e noay- | 1-e moiny- | 2-e mony- | 1-e momy- | 2-e nomy-
rojiue romue rouue rouue rojue rojiue
He meHee 10 MBt IIPOLIEHT
4. Jlns reHepupyIOMHX 00BEKTOB MPOLICHT
4.1. ueHa Ha ANEKTPUYECCKYIO SHEPTHIO pyO./ThIC.
kBT'u
B TOM YHCJIC TOTUTUBHAS pyO./ThIC.
COCTaBJIIAIOLLA kBT'u
4.2. 1eHa Ha TEHEPHUPYIOILIYIO MOITHOCTE py0./MBT B
Mmec.
4.3. cpemHuil oqHOCTaBOUHBIN Tapud Ha  py0./['kan
TEIJIOBYIO SHEPTUIO
4.3.1. ogHOCTaBOYHEIH TapuQ Ha Topsiaee  pyo./['kan
BOJIOCHA0KEHNE
4.3.2. tapu¢ Ha OTOOPHEIA NMap AaBiaeHUEM: pyo./['kan
1,2 - 2,5 kr/em” py6./T'kan
2,5-7,0 kr/em” py6./T'kan
7,0 - 13,0 kr/em’ py0./T'kan
> 13 kr/em” py6./T'kan
4.3.3. tapud Ha ocTpHIH U py6./T'kan
peayLUpOBaHHbIN ap
4.4. nByXCTaBOYHBIH Tapu( Ha TETIIOBYIO
SHEPTHUIO
4.4.1. craBKa Ha cofep)KaHUE TETJIOBOH py6./T'xan/
MOIITHOCTH 9 B MecsI]
4.4.2. tapu¢ Ha TEIIOBYIO SHEPTHUIO py6./T'kain
4.5. cpemunii Tapud Ha TEIUIOHOCHUTENb, B py0./Ky0.
TOM YHCIIE: Metpa
BOJIA py0./xy0.
Merpa
nap py0./Ky0.
Metpa

* Ba3oBbIii mepuos - ToJ, MPEAIIeCTBYIOMNI pacdeTHOMY IIEPHOLY PeryIHMPOBaHMUS.



